Heissgetranke

Espresso

Café Créme

Espresso Macchiato
Espresso mit wenig Milchschaum

Espresso doppio
doppelter Espresso

Cappuccino
Espresso mit Milchschaum

Cafeé Latte
Espresso mit viel heisser Milch

Latte macchiato
aufgeschaumte Milch im Glas mit Espresso

Latte Macchiato mit Aroma
(Hazelnut, Vanille, Caramel, Lebkuchen)

Cafe Latte freddo
kalte Milch mit Eiswdrfel und Espresso

Chai Latte warm

aufgeschaumte Milch im Glas mit
Chai Sirup und Schwarztee

Red Cappuccino
erlesener Rooibos Espresso mit Zimt,
Honig und aufgeschaumter Milch

Red Latte

aufgeschaumter Milch im Glas mit erlesener Rooibos
Espresso mit Zimt und Honig

é-cioccolata, heiss serviert
typisch italienische Schokolade cremig & heiss

Caotina, kalt
Ovomaltine, kalt oder heiss

4.50

4.50

4.50

6.50

5.20

5.20

5.50

6.50

5.50

6.00

5.50

6.80

5.50

4.50
4.50



Frisch und vitaminreich

Orangensaft, frisch gepresst
Schweizer Bio Apfelsaft

Shorley, Bio-Apfelsaft mit Passugger

hausgemacht

Roter Friichte Eistee

fresh red iced tea

Mineralwasser /
Sussgetranke

Passugger / Allegra

Coca Cola

Coca Cola Zero

Rivella rot, blau

Fever Tree Tonic Water
Cucumis

Wostock

Gazosa aus Graubiinden
Limone, Pompelmo, al Mirtillo, al Bergamotto

Sirup

von "le sirupier de berne"
fragen Sie nach unserem Angebot

Kindersirup

20 cl
30 cl

30cl
50cl

30cl
50cl

30cl
50cl

20cl

35¢l
47cl
77cl
33cl
33cl
33cl
20cl
33cl
33cl

33cl

30cl
50cl
20cl

6.00
8.00

4.50
7.00

4.50
7.00

4.50
7.00

5.50

5.00
6.00
9.00
5.00
5.00
5.00
5.00
6.00
6.00

6.00

4.00
6.00
gratis



Sirocco Tee Bio

eine Tasse 5.00
eine Portion flr zwei Tassen 8.00

Ceylon Sunrise — Bio English breakfast

ein exklusiver Genuss aus dem traditionsreichen Sri Lanka.
Belebend, rund und kréaftig im Geschmack, nimmt er auch den
verwbhnten Teegourmet vollends flr sich ein

Gentle Blue - Bio Earl Grey

Der noble Schwarztee-Klassiker begeistert mit einem Hauch
zitroniger Frische, die er der biologisch kultivierten
Bergamotte verdank.

Japanese Sencha — japanischer Bio Griintee

Dieser traditionelle Griintee aus Japan ist biologisch kultiviert
und dank seinem runden, herben Aroma in seiner Heimat
sehr beliebt.

White Silver Needle — weisser Bio Tee mit Jasminduft
Von erhabener Qualitat, war der weisse Tee in China Kaiser
und Hochadel vorbehalten. Mildes Bouquet und ein
einzigartiger Jasminduft — ein majestéatischer Genuss.

Rooibos Tangerine — Bio Rotbuschtee mit Tangerine
Unverkennbarer, biologisch angebauter Rooibos aus den
Zederbergen Suidafrikas — bekdmmlich, fruchtig und
koffeinfrei. Die dezente Mandarinennote tragt zur
Einzigartigkeit dieser Mischung bei.

Camomile Orange Blossoms — Bio Kamillentee mit
Orangenbliiten und Orange

Ein himmlisches Ensemble aus biologischem Anbau: milde
Kamille und zarte Orangenbliiten, veredelt mit echten
Orangenstiicken; wirkt beruhigend und entspannend.

Maroccan Mint — Marokkanischer Bio Minztee
Fasziniert mit unvergleichlich intensivem Aroma und dem
belebenden Duft echter marokkanischer Nanaminze. Ein
erfrischender Genuss fir alle Sinne.

Piz Palii — Schweizer Bio Krautertee

Ein Gedicht der Natur mit den besten Zutaten aus den Bio-
Bergkrautergarten der Schweizer Alpen - wohltuend,
anregend und mit betérendem Duft.



Sirocco Tee Bio

eine Tasse 5.00
eine Portion flr zwei Tassen 8.00

Verbena — Bio Verveinetee

Biologisch angebaute, echte Verveine aus Paraguay, der
urspriinglichen Heimat der bemerkenswerten Pflanze; wirkt
starkend und erfrischend.

Red Kiss — Bio Friichtetee

Eine erlesene Teemischung mit der fruchtig-sinnlichen Magie
sonnenverwdhnter Zutaten aus biologischem Anbau. Verfuhrt
selbst anspruchsvolle Gaumen immer wieder aufs Neue.

Ginger Lemon Dream — Bio Krautertee

Naturbelassene Ingredienzen, raffiniert vereint fir einen
herrlich exotischen Genuss. Eine erfrischende, sliss-scharfe
Komposition; vitalisierend fur Kérper und Geist.

DETOX - Wellness Tea Balance

Bio-Krauterteemischung

Dieser sanfte, ausgleichende Kréautertee besticht durch die
exquisite Auswahl an bekdmmlichen Zutaten. Die
Komposition um die aromatischen Fenchelsamen wird
ergéanzt durch den stissen und wohltuenden Anis, der einen
ebenso positiven Einfluss auf das Verdauungssystem hat wie
der pikante Kimmel mit seinen kraftvollen, atherischen Olen.
Vollmundiger Rooibos aus der berihmten «Cederberg
Mountain»-Region im Siidwesten Stdafrikas und beruhigende
Zitronenmelisse wiederum veredeln diese herrliche
Teemischung.

Ausgewogen und aromatisch-sanft, abgerundet durch einen
Hauch Susse, bringt Wellness Balance Kérper und Geist in
Einklang — ganz ohne Koffein



Bier

Chopfab Draft 33cl 6.00
Chopfab Summer (Saisonal) 33cl 6.00
Chopfab Trleb 33cl 6.00
Chopfab Amber 33cl 6.00
Chopfab Bleifrei (alkoholfrei) 33cl 6.00

Aperitif

Martini Bianco, 15% 4cl 8.50
Campari soda oder Orange, 23% 4cl 10.50
Cynar / Orange, 16% 4cl 10.50
Braulio, 21% 4cl 6.50

Aperitif ohne Alkohol

San Bitter 10cl 5.50

Schaumwein / Cupli

Strada Extra Dry
Schweizer Schaumwein 10cl 11.00

Franciacorta Ca del Bosco 75cl 79.00
der italienische Champagner



Apérogetranke

Hugo

Prosecco mit Holunderblitensirup, Limette,
frische Minze, Mineralwasser und Eiswdrfel 9.50

Aperol Sprizz

Aperol, Prosecco, Mineralwasser
mit Eiswurfel, Zitronen- und
Orangenschnitz 9.50

Sprizz mit Weisswein 9.50

Lillet ,,5"

Lillet blanc mit Fever Tree Tonic, Erdbeeren,
Gurke, frische Minze und Eiswdrfel
14.00

Weisswein

Unser Personal gibt Innen gerne, Gber die
aktuellen offenen Weissweine Auskunft 8.50



Malt Whisky

Balblaire, 46% 2cl 16.00

Farbe: helles Gold

Aroma: wiirzig und sliss mit Rosinen, Karamell und Honig.
Vanille, Schokolade und Zitrusfriichte lassen sich ebenfalls
erahnen

Geschmack: wiederum sehr siss, voll und wiirzig mit Honig,
Rosinen und Frichten

Abgang: lang und mild

Glenrothes Vintage, 43% 2cl 14.00
Farbe: Safrangold

Nase: fruchtige Zitrusnoten, Vanille und ein Hauch Lychee
Gaumen: siss, Vanille und Zitronenschale mit wenig
Kokoscreme

Abgang: anhaltend und lang

Ardberg Uigeadail
the ultimate, 54.2% 2cl 19.00

Farbe: heller Goldton
Aroma: Viel Rauch. Dann fruchtig mit stiBem Sherry, sanften
Tabaknoten und Espresso. Noten von Vanille und Karamell.

Geschmack: SiiBliches Malz verbunden mit etwas Oligkeit.
Im Hintergrund entwickelt sich Rauch.

Abgang: Lang, rauchig und aromatisch.

Whisky

Jack Daniels, 40% 4cl 12.00



Grappa

Aneri
Grappa Prosecco, 41% 2cl
Berta Tre Soli Tre, 45% 2cl

Grappa di Nebbiolo da Barolo

Marolo, 42% 2cl
Grappa di Moscato XXXV Anniversario

Grappa di Barbera, 45% 2cl
Bricco dell’Uccelone, Braida

Grappa Barolo Darmagi 45% 2cl
Angelo Gaja, Piemont

Marc, 40% 2cl
Manfred und Michaela Meier, Zizers

10.00

15.00

17.00

15.00

14.50

08.50



Cognac

Henessy XO 2cl 21.00

Ein Blend aus mehr als 100 einzelnen Cognacs aus den
besten Cognaclagen wird sorgfaltig in den Kellern des
renommierten Hauses gelagert

Rum

Diplomatico, 40% 2cl 11.50
Havanna Club, 40% 2cl 12.00

Gin Tonic

Hendrick's, 41.4% 4cl 15.00
Kindschi 1948, 48% 4cl 15.00

Vodka

Vodka Absolut, 40% 4cl 12.00

Likor

Baileys, 17% 4cl 9.50



