



## Heissgetränke

<b>Espresso</b>	4.50
<b>Cafè Crème</b>	4.50
<b>Espresso Macchiato</b>	4.50
Espresso mit wenig Milchschaum	
<b>Espresso doppio</b>	6.50
doppelter Espresso	
<b>Cappuccino</b>	5.20
Espresso mit Milchschaum	
<b>Cafè Latte</b>	5.20
Espresso mit viel heißer Milch	
<b>Latte macchiato</b>	5.50
aufgeschäumte Milch im Glas mit Espresso	
<b>Latte Macchiato mit Aroma</b>	6.50
(Hazelnut, Vanille, Caramel, Lebkuchen)	
<b>Cafè Latte freddo</b>	5.50
kalte Milch mit Eiswürfel und Espresso	
<b>Chai Latte warm</b>	6.00
aufgeschäumte Milch im Glas mit Chai Sirup und Schwarztee	
<b>Red Cappuccino</b>	5.50
erlesener Rooibos Espresso mit Zimt, Honig und aufgeschäumter Milch	
<b>Red Latte</b>	6.80
aufgeschäumter Milch im Glas mit erlesener Rooibos Espresso mit Zimt und Honig	
<b>é-cioccolata</b> , heiß serviert	5.50
typisch italienische Schokolade cremig & heiß	
<b>Caotina</b> , kalt	4.50
<b>Ovomaltine</b> , kalt oder heiß	4.50

# B12 Chur

## Frisch und vitaminreich

Orangensaft, <b>frisch gepresst</b>	20 cl	6.00
	30 cl	8.00
Schweizer <b>Bio Apfelsaft</b>	30cl	4.50
	50cl	7.00
<b>Shorley</b> , Bio-Apfelsaft mit Passugger	30cl	4.50
	50cl	7.00

## hausgemacht

<b>Roter Früchte Eistee</b>	30cl	4.50
	50cl	7.00
<b>fresh red iced tea</b>	20cl	5.50

## Mineralwasser / Süssgetränke

<b>Passugger / Allegra</b>	35cl	5.00
	47cl	6.00
	77cl	9.00
<b>Coca Cola</b>	33cl	5.00
<b>Coca Cola Zero</b>	33cl	5.00
<b>Rivella rot, blau</b>	33cl	5.00
<b>Fever Tree Tonic Water</b>	20cl	5.00
<b>Cucumis</b>	33cl	6.00
<b>Wostock</b>	33cl	6.00
<b>Gazosa aus Graubünden</b>	33cl	6.00
Limone, Pompelmo, al Mirtillo, al Bergamotto		

## Sirup

<b>von "le sirupier de berne"</b>		
fragen Sie nach unserem Angebot		
	30cl	4.00
	50cl	6.00
<b>Kindersirup</b>	20cl	gratis



## Sirocco Tee Bio

eine Tasse	5.00
eine Portion für zwei Tassen	8.00

### **Ceylon Sunrise – Bio English breakfast**

ein exklusiver Genuss aus dem traditionsreichen Sri Lanka. Belebend, rund und kräftig im Geschmack, nimmt er auch den verwöhnten Teegourmet vollends für sich ein

### **Gentle Blue – Bio Earl Grey**

Der noble Schwarztee-Klassiker begeistert mit einem Hauch zitroniger Frische, die er der biologisch kultivierten Bergamotte verdankt.

### **Japanese Sencha – japanischer Bio Grüntee**

Dieser traditionelle Grüntee aus Japan ist biologisch kultiviert und dank seinem runden, herben Aroma in seiner Heimat sehr beliebt.

### **White Silver Needle – weisser Bio Tee mit Jasminduft**

Von erhabener Qualität, war der weisse Tee in China Kaiser und Hochadel vorbehalten. Mildes Bouquet und ein einzigartiger Jasminduft – ein majestätischer Genuss.

### **Rooibos Tangerine – Bio Rotbuschtee mit Tangerine**

Unverkennbarer, biologisch angebauter Rooibos aus den Zederbergen Südafrikas – bekömmlich, fruchtig und koffeinfrei. Die dezente Mandarinennote trägt zur Einzigartigkeit dieser Mischung bei.

### **Camomile Orange Blossoms – Bio Kamillentee mit Orangenblüten und Orange**

Ein himmlisches Ensemble aus biologischem Anbau: milde Kamille und zarte Orangenblüten, veredelt mit echten Orangenstücken; wirkt beruhigend und entspannend.

### **Maroccan Mint – Marokkanischer Bio Minztee**

Fasziniert mit unvergleichlich intensivem Aroma und dem belebenden Duft echter marokkanischer Nanaminze. Ein erfrischender Genuss für alle Sinne.

### **Piz Palü – Schweizer Bio Kräutertee**

Ein Gedicht der Natur mit den besten Zutaten aus den Bio-Bergkräutergärten der Schweizer Alpen - wohltuend, anregend und mit betörendem Duft.

# 312 Chai

## Sirocco Tee Bio

eine Tasse	5.00
eine Portion für zwei Tassen	8.00

### **Verbena – Bio Verveinetee**

Biologisch angebaute, echte Verveine aus Paraguay, der ursprünglichen Heimat der bemerkenswerten Pflanze; wirkt stärkend und erfrischend.

### **Red Kiss – Bio Früchtetee**

Eine erlesene Teemischung mit der fruchtig-sinnlichen Magie sonnenverwöhnter Zutaten aus biologischem Anbau. Verführt selbst anspruchsvolle Gaumen immer wieder aufs Neue.

### **Ginger Lemon Dream – Bio Kräutertee**

Naturbelassene Ingredienzen, raffiniert vereint für einen herrlich exotischen Genuss. Eine erfrischende, süß-scharfe Komposition; vitalisierend für Körper und Geist.

### **DETOX - Wellness Tea Balance**

#### **Bio-Kräuterteemischung**

Dieser sanfte, ausgleichende Kräutertee besticht durch die exquisite Auswahl an bekömmlichen Zutaten. Die Komposition um die aromatischen Fenchelsamen wird ergänzt durch den süßen und wohltuenden Anis, der einen ebenso positiven Einfluss auf das Verdauungssystem hat wie der pikante Kümmel mit seinen kraftvollen, ätherischen Ölen. Vollmundiger Rooibos aus der berühmten «Cederberg Mountain»-Region im Südwesten Südafrikas und beruhigende Zitronenmelisse wiederum veredeln diese herrliche Teemischung.

Ausgewogen und aromatisch-sant, abgerundet durch einen Hauch Süsse, bringt Wellness Balance Körper und Geist in Einklang – **ganz ohne Koffein**

# 312 Champagne

## Bier

Chopfab Draft	33cl	6.00
Chopfab Summer (Saisonale)	33cl	6.00
Chopfab Trüeb	33cl	6.00
Chopfab Amber	33cl	6.00
Chopfab Bleifrei (alkoholfrei)	33cl	6.00

## Aperitif

Martini Bianco, 15%	4cl	8.50
Campari soda oder Orange, 23%	4cl	10.50
Cynar / Orange, 16%	4cl	10.50
Braulio, 21%	4cl	6.50

## Aperitif ohne Alkohol

San Bitter	10cl	5.50
------------	------	------

## Schaumwein / Cüpli

Strada Extra Dry		
Schweizer Schaumwein	10cl	11.00
Franciacorta Ca del Bosco	75cl	79.00
der italienische Champagner		



## Apérogetränke

### Hugo

Prosecco mit Holunderblütsirup, Limette,  
frische Minze, Mineralwasser und Eiswürfel 9.50

### Aperol Sprizz

Aperol, Prosecco, Mineralwasser  
mit Eiswürfel, Zitronen- und  
Orangenschnitz 9.50

Sprizz mit Weisswein 9.50

### Lillet „5“

Lillet blanc mit Fever Tree Tonic, Erdbeeren,  
Gurke, frische Minze und Eiswürfel 14.00

### Weisswein

Unser Personal gibt Ihnen gerne, über die  
aktuellen offenen Weissweine Auskunft 8.50

# 312 Club

## Malt Whisky

**Balblaire, 46%**

**2cl 16.00**

**Farbe:** helles Gold

**Aroma:** würzig und süß mit Rosinen, Karamell und Honig. Vanille, Schokolade und Zitrusfrüchte lassen sich ebenfalls erahnen

**Geschmack:** wiederum sehr süß, voll und würzig mit Honig, Rosinen und Früchten

**Abgang:** lang und mild

**Glenrothes Vintage, 43%**

**2cl 14.00**

**Farbe:** Safrangold

**Nase:** fruchtige Zitrusnoten, Vanille und ein Hauch Lychee

**Gaumen:** süß, Vanille und Zitronenschale mit wenig Kokoscrème

**Abgang:** anhaltend und lang

**Ardberg Uigeadail**

**the ultimate, 54.2%**

**2cl 19.00**

**Farbe:** heller Goldton

**Aroma:** Viel Rauch. Dann fruchtig mit süßem Sherry, sanften Tabaknoten und Espresso. Noten von Vanille und Karamell.

**Geschmack:** Süßliches Malz verbunden mit etwas Öligkeit. Im Hintergrund entwickelt sich Rauch.

**Abgang:** Lang, rauchig und aromatisch.

## Whisky

**Jack Daniels, 40%**

**4cl 12.00**

# 312 Chart

## Grappa

### Aneri

Grappa **Prosecco**, 41% 2cl 10.00

**Berta Tre Soli Tre**, 45% 2cl 15.00

Grappa di **Nebbiolo** da Barolo

**Marolo**, 42% 2cl 17.00

Grappa di **Moscato** XXXV Anniversario

**Grappa di Barbera**, 45% 2cl 15.00

Bricco dell`Uccelone, Braida

**Grappa Barolo Darmagi** 45% 2cl 14.50

Angelo Gaja, Piemont

**Marc**, 40% 2cl 08.50

Manfred und Michaela Meier, Zizers

# 312 Club

## Cognac

Hennessy XO 2cl 21.00

Ein Blend aus mehr als 100 einzelnen Cognacs aus den besten Cognaclagen wird sorgfältig in den Kellern des renommierten Hauses gelagert

## Rum

Diplomatico, 40% 2cl 11.50

Havanna Club, 40% 2cl 12.00

## Gin Tonic

Hendrick`s, 41.4% 4cl 15.00

Kindschi 1948, 48% 4cl 15.00

## Vodka

Vodka Absolut, 40% 4cl 12.00

## Likör

Baileys, 17% 4cl 9.50